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Punkt 1: Målrettede indsatser 2023-2025

18.15.00-P20-2-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har indledende drøftelse af fremtidige målrettede indsatser med start fra
2023.

Sagsfremstilling

I 2020 besluttede Fritids- og Folkeoplysningsudvalget og efterfølgende Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget, at der hvert år afsættes 153.000 kr. til målrettede indsatser.
De nuværende målrettede indsatsers handleplaner løber til og med 2022.

Arbejdet med målrettede indsatsmidler er en ny metode at samarbejde med det frivillige folkeoplysende fritids-
og foreningsliv i Hjørring Kommune. Det giver mulighed for, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget kan sætte
fokus på særlige temaer i politikken Fritid & Fællesskab. Derudover foregår arbejdet med målrettede indsatser
også om at finde ekstern medfinansiering fra fx organisationer til at gøre initiativer i målrettede indsatser større
end hvad den afsatte kommunale økonomi rummer.

Formål med målrettede indsatser

1. være med til at udvikle de frivillige folkeoplysende foreninger til nye initiativer til gavn for den almene
borger og fritids- og foreningslivet selv.

2. gøre det kommunale fritidsområde en attraktiv medspiller i fremtidige projekter på tværs i Hjørring
Kommune og med eksterne parter.

Principper for arbejdet med målrettede indsatser

1. arbejdet med målrettede indsatser skal funderes i handleplaner, som godkendes af Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget.

2. for at en målrettede indsats godkendes skal handleplan forankres i politikken Fritid & Fællesskab og
gerne i flere af Hjørring Kommunes politikker og strategier.

3. en handleplan skal skabes i samspil med enten en eller flere eksterne organisationer, institutioner, andre
kommunale enheder og det lokale fritids- og foreningsliv i Hjørring Kommune.

Forvaltningen udarbejder forslag til handleplan på baggrund af drøftelser i Fritids- og Folkeoplysningsudvalget
samt eksisterende viden på området. Processen om fremtidige målrettede indsatser vil foregå i efteråret 2022,
hvor Fritids- og Folkeoplysningsudvalget løbende vil arbejde hen i mod endelig valg og godkendelse af
målrettede indsatser på det sidste møde i december 2022.

Nedenunder giver Forvaltningen et forslag på procesplan for arbejdet i efteråret 2022:

Mødedatoer i Fri�ds- og
Folkeoplysningsudvalget

Indhold i processen

20. september 2022 Indledende drø�else af mulige frem�dige
temaer for målre�ede indsatser

25. oktober 2022 Videre drø�else af udvalgte konkre�serede
temaer



(mødedato ændret til 11. oktober
2022)

8. november 2022 Evaluering af målre�ede indsatser i perioden
2020-2022

13. december 2022 Valg og godkendelse af målre�ede indsatser for
ny periode

I bilaget har forvaltningen givet bud på forskellige temaer, som kan udarbejdes til en målrettede indsats med
en tilhørende handleplan. Temaerne er udvalgt ud fra den eksisterende viden og datagrundlag, der er på
området, Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets drøftelser om temaer og efter løbende dialoger med det lokale
fritids- og foreningsliv.
Økonomi

Der er i budgettet årligt afsat 153.000 kr. til målrettede indsatser.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter, hvilke temaer der ønskes konkretiseret til den videre
proces i efteråret 2022

Beslutning

Drøftelsen fortsættes på næste møde.
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bad forvaltningen om til næste møde at uddybe følgende temaer:

-       Stærkere brobygning mellem skole-, dagtilbud- og fritidsområdet.

-       Fokus på de frivillige ressourcer.

-       Flere aktive seniorer.

-       Unges pigers deltagelse i fritidsfællesskaber.
Bilag

Oversigt over temaer for potentielle målrettede indsatser



Punkt 2: Pulje for foreningsaktiviteter til børn, unge og voksne med særlige
behov - fordeling af midler 3. ansøgningsrunde 2022

18.15.10-Ø40-2-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til indkomne ansøgninger til Puljen til foreningstilbud til børn,
unge og voksne med særlige behov – 3. runde 2022.

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik ”Fritid & Fællesskab” fra 2019 fremgår det, at fritidsliv og
fællesskaber øger livskvaliteten for alle. Derfor skal alle borgere have mulighed for at deltage i fritids- og
foreningslivet - også borgere med særlige behov. Det kan for eksempel være børn og voksne med fysiske eller
psykiske funktionsnedsættelser, socialt udsatte eller borgere, der skal integreres i det danske samfund. Det
kan både ske via oprettelse af særhold for målgruppen og via inklusion på eksisterende hold.

For at understøtte denne ambition, er der oprettet en pulje til foreningstilbud til børn, unge og voksne med
særlige behov. Formålet med puljen er at tilgodese foreninger, der har behov for at anvende ekstraordinære
driftsmidler til at gennemføre en aktivitet på grund af f.eks. forøgede udgifter til halleje som følge af små hold
eller ekstra ressourcer til ledere og instruktører i forbindelse med inklusion.

I 2022 er der afsat 153.165 kr. til puljen. Puljen har 3 årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1.
september 2022.

Der er 2 projektansøgninger til 3. runde. 2022.

Projektansøgning 1: Vrensted og Omegns Rideklub

Vrensted og omegns Rideklub (VROR) søger om 10.800 kr. til udvidelse af projekt ”Ridning for alle”.

VROR fik i marts 2022 bevilget 29.520 kr. til opstart af projektet fra puljen for foreningsaktiviteter for børn, unge
og voksne med særlige behov.

Med denne bevilling, har foreningen med succes afviklet to ugentlige hold for børn og unge (6-18 år) i en
social udsat position, med funktionsnedsættelser eller diagnoser. Grundet stor interesse for holdet, til netop
denne målgruppe, søger VROR nu om midler til etablering af to yderligere hold ugentligt, resten af 2022.

”Ridning for alle!” har til formål at give målgruppen mulighed for at få del i et positivt og lærerigt fællesskab,
hvor de oplever at lykkes og være på lige fod med andre børn og unge. Hjørring Skolen har støttet projektet
angående henvisning af børn og unge til holdet.

Holdet får flere børn til at deltage i foreningslivet uanset udfordringer. Derfor er det fællesskabet og den gode
oplevelse, der er i centrum, og ikke nødvendigvis det at lære alle kunstens regler indenfor ridning.

Der er tale om to yderligere ugentlige hold på 60 minutter med max én elev per hold, grundet elevernes lave
funktionsniveau. Derudover afholdes månedlige “spis-sammen” arrangementer, hvor børnene på holdene
inviteres med deres familie sammen med alle andre medlemmer og hold i klubben. Dermed inkluderes de i
hele klubben og ikke blot kører som særskilte hold. Der vil endvidere, afvikles et elevstævne i klubben, hvor
alle hold i elevskolen deltager.

VROR udbyder dette hold til samme pris som deres øvrige elevhold, der i forvejen kører i rideskoleregi,
selvom der vil være behov for ekstra tid, mindre hold og flere undervisere.

Budgettet på 10.800 kr. er øremærket til selve rideundervisningen/hestehåndteringen, som kræver en aflønnet
medarbejder. VROR bidrager med frivillige kræfter, som varetager projektets udvikling, planlægning og
yderligere aktiviteter.



Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til formålet og kriterierne for puljen, og indstiller på den baggrund
til at Vrensted og Omegns Rideklub bevilges 10.800 kr. til udvidelse af ”Ridning for alle!”.

Projektansøgning 2: Vendia Fitness

Vendia Fitness søger om 51.000 kr. til etablering af projekt ”Aktivering af foreningssvage børn/unge”.

Foreningen har tidligere forsøgt sig med et projekt, målrettet imod børn med overvægt (10-16 år), hvor
formålet var at få en mere aktiv hverdag og
styrke fysikken såvel som sociale kompetencer. Projektet blev desværre ramt af Corona, men det var en
succes i den tid det stod på og viste et behov for at favne børn/unge ikke kun med fokus på overvægt, men
også børn/unge der befinder sig langt fra foreningslivet. De seneste år med en Corona pandemi, hvor isolation
har haft en negativ påvirkning netop på denne gruppe.

Projekt ”Aktivering af foreningssvage børn/unge” har til formål at favne denne målgruppe og give dem et tilbud,
hvor der skabes relationer på tværs. Formålet er ligeledes at deltagerne får kendskab til øvrige foreninger. Der
vil skabes kontakt med andre foreninger, så der kan ”byttes” træninger og dermed skabe en bro imellem
foreningerne med barnet/den unge i centrum.

Vendia Fitness ønsker at 15 børn/unge skal deltage i projektet over en periode på 4 måneder.
Succeskriterieret er, at deltagerende skal opdage fordelene ved at være en del af foreningslivet, give dem et
mere nuanceret syn på motion. Forstået således, at det også kan være sjovt og styrke selvtilliden. Dette skal
opnås gennem en række aktiviteter, herunder:

1. Sjov fysisk aktivering/træning af gruppen 2 gange ugentligt, ved styrke og cardio træning med minimum
2 instruktører.

2. Fokus på begrebet ”NEAT”, et begreb, som har fokus på ”ikke træningsaktivitet”. Eksemplet kan være at
man cykler til skole i stedet for at blive kørt.

3. Give gruppen nogle former af aktiviteter, som man normalt ikke bare lige prøver, det kunne være
rappelling, dykning, udendørs aktiviteter, samarbejdsøvelser mv.

4. Fastholde børn og forældre i de nye positive vaner og livsstil. Derfor vil de støttes i at besøge andre
foreninger og deltage i deres aktivitet, netop for at finde tilbud barnet synes er spændende og noget de
kunne tænke sig at gå til.

5. Forældre involvering, i form af minimum to fælles træninger med børn og forældre sammen.

6. Fælles foredrag om vigtige emner, såsom kostens betydning mv.

Projektets samlede budget er 51.000 kr. Budgettet inkluderer indkøb af t-shirts, drikkedunke og håndklæder til
deltagerne for i alt 7.550 kr., således deltagerne ikke oplever at blive stigmatiseret, hvis deres forældre ikke
har ressourcer til at købe passende tøj og udstyr. Derudover, er der afsat 13.750 kr. til sociale aktiviteter,
idrætsaktiviteter f.eks. dykning, rappelling m.fl. samt 19.200 kr. til instruktørtimer. Vendia Fitness opkræver et
kontingent på 250 kr. pr deltager, som fratrækkes den egentlige deltagerpris på 800 kr.

Forvaltning vurderer, at projektets formål er i tråd med puljens formål om at understøtte foreningstilbud til børn
og unge med særlige behov. I Hjørring kommunes folkeoplysningspolitik ”Fritid og Fællesskab”, samt i
kommunens handleplan på området, lægges der stor vægt på at Hjørring kommune skal understøtte børn og
unge med særlige behovs deltagelse i foreningslivet. Det vurderes, at projektet kan bidrage til at styrke børn
og unges deltagelse i foreningslivet såvel som deres fysiske og mentale sundhed.



Forvaltningen vurderer dog, at ansøgningen falder udenfor puljens kriterier, i forhold til at der i budgettet,
søges om støtte til betaling af kontingent. Puljen yder ikke støtte til dette og der opfordres til, at Vendia Fitness
afsøger andre muligheder, hvis deltagernes familier ikke har ressourcer til at dække betalingen af kontingent.

Samlet vurderer forvaltningen, at det ansøgte beløb på 51.000 kr., er højt. Der indstilles derfor til at Vendia
Fitness bevilges 21.750 kr. til opstart af projekt: ”Aktivering af foreningssvage unge”.

Orientering om administrative bevillinger

Fritidsadministration under Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen har pr. juni 2022 givet en
administrativ bevilling på 5.000 kr. fra puljen til foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov til
projektet: ”Hjørringskolens Idrætshold 2022". Projektet er et samarbejde mellem forvaltningen, Hjørringskolen
og fire folkeoplysende foreninger. Projektet har til formål at

introducere en gruppe elever fra Hjørringskolen til nye fritids- og foreningsaktiviteter i et trygt og sikkert
miljø i skoletiden
øge elevernes trivsel og selvværd gennem fysisk og social aktivitet
styrke deres netværksdannelse på tværs.

Målgruppen er en gruppe af 10-12 udskolingselever fra A- og K-klasserne på Hjørringskolen. I A-klasserne vil
en del af eleverne være udredt med ADHD eller have lignende problematikker. Eleverne i K-klasserne kan
være børn som har vanskeligheder indenfor autismespektret.

Selve indsatsen består af et idrætsfag, der ligger hver tirsdag eftermiddag i efteråret 2022 i ugerne 33-50.
Faget udgøres af en række besøg hos forskellige frivillige folkeoplysende foreninger i Hjørring Kommune. Et
foreningsbesøg varer ca. 2 timer i alt med velkomst, aktivitet og afrunding. Der vil være en instruktør i
foreningen, der tager imod eleverne og deres lærer, samt står for at facilitere aktiviteten. Undervisere vil
deltage sammen med eleverne og støtte dem pædagogisk. Eleverne besøger hver forening fire eller fem
gange. Dermed får eleverne mulighed for at prøve aktiviteten et par gange og får et grundlæggende kendskab
til stedet, aktiviteten og underviseren. På den baggrund øges elevernes muligheder for senere i livet at række
ud til den givne forening eller prøve kræfter med den givne aktivitet.

Projektets samlede budget er 17.000 kr., som går til instruktørlønning til foreningerne (34 timer á 500 kr.).
12.000 kr. finansieres via puljen til åben-skole samarbejder, som er en del af fritidsområdets målrettede indsats
omkring stærkere brobygning mellem skole- og fritidsområdet. De resterende 5.000 kr. finansieres fra Puljen til
foreningsaktiviteter for børn, unge og voksne med særlige behov, da det vurderes at projektet understøtter
puljens formål. Da beløbet er under 10.000 kr., kan bevillingen gives administrativt.
Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har jævnfør ”Fritid og Fællesskab” valg at reservere midler til
foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov.

Økonomi

Beløb

Budget 2022 153.165 kr.

Bevillinger runde 1 49.800 kr.

Bevillinger runde 2 51.644,25 kr.

Administrative bevillinger 5.000 kr.



Indstilling af bevillinger til runde 3 32.550 kr.

Saldo 14.094,25 kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Det vurderes, at bevilling af støtte vil få sundhedsmæssig betydning for de borgere, der får del i de indsatser,
hvortil der bevilges midler.

Bilag

Bilag 1. Ansøgning, Vrensted og Omegns Rideklub

Bilag 2. Ansøgning, Vendia Fitness

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

At Fritids- og Folkeoplysningsudvalget:

Bevilger 10.800 kr. til Vrensted og Omegns Rideklub til udvidelse af projekt " Ridning for Alle!"
Bevilger 21.750 kr. til Vendia Fitness til projekt "Aktivering af foreningssvage unge"

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bevilgede:

10.800 kr. til Vrensted og Omegns Rideklub til udvidelse af projekt " Ridning for Alle!"
21.750 kr. til Vendia Fitness til projekt "Aktivering af foreningssvage unge"

Bilag

Ansøgning, VROR

VendiaFitness, ansøgning



Punkt 3: Udviklingspuljen - fordeling af midler til 3. runde

18.15.10-Ø40-1-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til indkomne ansøgninger til Udviklingspuljen – 3. runde 2022 

Sagsfremstilling

Som følge af Folkeoplysningsloven skal kommunen fastsætte og fordele en årlig pulje til udviklingsarbejde for
såvel ikke-organiserede grupper som etablerede foreninger. På den baggrund er der i 2022 i Hjørring
Kommune afsat 138.468 kr. til nye og udviklende initiativer. Puljen har 3 årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1.
juni og 1. september 2022.

Ambitionen med udviklingspuljen er at støtte op om de foreninger og klubber, der vil gøre en ekstra indsats, og
som igangsætter nye og udviklende initiativer. Med udgangspunkt i Fritids- og Folkeoplysningspolitikken "Fritid
og Fællesskab" sættes der fokus på 4 indsatsområder i forhold til udvikling af fritids- og foreningslivet i Hjørring
Kommune:

1. Tværgående aktiviteter

2. Kompetenceløft af frivillige

3. Aktiviteter, der fremmer unges deltagelse i fritidslivet

4. Sunde aktiviteter, dvs. aktiviteter, der styrker deltagernes sundhed

Ansøgninger til Udviklingspuljen vurderes ud fra de fire ovenstående indsatsområder samt følgende principper:

Udviklingspuljen støtter op om folkeoplysende foreninger, ikke-folkeoplysende foreninger og
selvorganiserede fællesskaber.
Der gives opstartsbevilling til nye foreninger på op til 10.000 kr., hvis der foreligger et konkret budget og
forvaltningen skønner, at der er tale om et bæredygtigt initiativ med behov for støtte.
Muligheden for at støtte allerede igangsatte initiativer vurderes i forhold til det konkrete projekt, idet der
dog ikke gives tilskud til allerede afholdte udgifter.
Bevillinger kan udover at omfatte aktiviteter i relation til den enkelte forenings primære aktiviteter også
omfatte nye aktiviteter på baggrund af en konkret vurdering.

Der forventes en form for deltagerbetaling og der er forventning om, at foreningen bidrager med dækning
af udgifter/frivillig indsats.
Der kan gives tilskud til materialeforbrug og rekvisitter/anlæg efter konkret vurdering.
Der kan ydes tilskud til transport i relation til aktiviteten.
Der ydes principielt ikke tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen, dog kan Udviklingspuljen
søges om forlængelse af projekter, som tidligere har modtaget støtte.
Initiativer og udviklingstiltag indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles
administrativt med løbende ansøgningsfrist.

Der er 3 ansøgninger til 3. runde 2022

Projekt 1: Kfum Spejderne Bjergby Mygdal – ”Voksne Spejdere”

Kfum Spejderne Bjergby Mygdal søger Udviklingspuljen om 24.744 kr. til opstart af spejder for voksne (+18 år).

Projektet er opstået på baggrund, af gentagende henvendelser fra forældre til spejdere, tilflyttere til
nærområdet samt enlige personer, der søger muligheden for at dyrke interessen for naturen i fællesskab med
ligesindede.

Corona og de dertilhørende nedlukninger, har givet mange borgere indsigt i vigtigheden af fællesskaber og
samvær – særligt i friluftslivets rammer. Kfum Bjergby Mygdal vil derfor udarbejde en opstartspakke, målrettet



voksne, som kan imødekomme denne efterspørgsel.

Foreningen vurderer, at størstedelen af deres nuværende udstyr, henvender sig til en yngre målgruppe,
hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte fra Hjørring kommune.

Projektets samlede budget er 24.744 kr. Kfum søger om det fulde beløb fra Udviklingspuljen.
Foreningen stiller hytte og frivilligt arbejdskraft til rådighed, samt opkræver kontingent fra de voksne spejdere, i
overensstemmelse med Udviklingspuljens kriterier.

Forvaltningen har vurderet, at projektet kan bidrage til at understøtte fritids- og folkeoplysningspolitikkens om,
at flere skal være aktive i foreningslivet samt ambitionen om, at udvikle deltagelsesformer i foreningslivet, som
fastholder unge efter de påbegynder uddannelse/beskæftigelse. Det er endvidere vurderet, projektet lever op
til Udviklingspuljens indsatsområde 4.

På baggrund af saldoen i Udviklingspuljen og en samlet vurdering af antallet af indkomne ansøgninger til 3.
runde, indstiller forvaltningen til at Kfum Spejderne Bjergby-Mygdal bevilges 15.000 kr.

Projekt 2: Sindal Udviklingscenter – ”Sindal Fremad”

Sindal Udviklingscenter søger Udviklingspuljen om 50.000 kr. til udviklingsprojektet, navngivet ”Sindal
Fremad”.

Sindal Fremad er et udviklingsprojekt, som sætter en ny retning for Sindal. Byens borgere, virksomheder og
foreninger skal tale sammen om nye muligheder – og ikke om det, der er lukket eller flyttet. Med andre ord,
rette fokus mod de positive udviklingsmuligheder i lokalsamfundet.

Projektets første aktivitet, består af fortællingen af de gode historier om Sindal. De kaldes ”små sensationer”
og udstilles i vinduerne på Sindal Station, samt deles bredt på sociale medier. Dernæst vil der afvikles et
fælles arrangement, for alle interesserede parter, d. 5. oktober i Sindal hallen. Deltagerende vil i fællesskab
italesætte det der gør Sindal til noget særligt, med afsæt i en række spørgsmål, herunder:

Hvad er det, vi kan i Sindal?
Hvad er sindalsk?

Er det frivillighed, sammenhold, fællesskab, iderigdom, naturglæde eller noget helt andet der udgør
Sindals ”DNA”.

Herefter vil der afvikles endnu et arrangement i Sindal hallen med fællesspisning, under teamet ”drømmen for
Sindal”. Denne gang, tages der afsæt i blandt andet:

Hvad vil vi opnå?
Hvordan skal Sindal udvikle sig?
Hvad vil vi satse på for at sikre en god udvikling?

Det forventes, at der igennem dialog mellem interesserede parter, vil et resultat som kaldes ”Sindals vision”.
Undervejs i processen, vil der opstå ideer til nye aktiviteter og projekter. Der kan også opstå nye samarbejder
mellem foreninger og virksomheder eller nye arbejdsgrupper. I starten af 2024, sames hele vision og nye
projekter i en avis som uddeles til alle borgere i Sindal.
Projektet er et samarbejde drevet af Sindal Fremad. Det er en gruppe af frivillige fra Sindal Udviklingscenter,
Sindal Handel, Sindal Idrætsforening, Sindal Borgerforening og Sindal Biogas. De har bidraget med
finansiering af projektet indtil videre. Der samarbejdes derudover med kommunikationsbureauet Tankegang,
der står for at lede og skabe fremdrift i processen.

Projektets samlede budget er 600.000 kr., der søges om 50.000 kr. i Udviklingspuljen.
Forvaltningen har vurderet, at projektet ikke lever op til Udviklingspuljens formål. Projektets aktiviteter hører
under Kultur, Teknik og Miljø, hvorfor forvaltningen opfordrer Sindal Fremad til at rette henvendelse dertil. På
den baggrund indstilles der til et afslag.

Projekt 3: Vrensted og Omegns Rideklub – Kæpheste-ridning for alle.



Vrensted og Omegns Rideklub søger Udviklingspuljen om 15.000 kr. til etablering af kæpheste ridning.

Projektets formål er at udvide Rideklubbens aktiviteter ved også at tilbyde kæpheste ridning. Det vurderes, at
kæpheste ridning vil tiltrække en ny gruppe af børn, der grundet økonomiske, sociale eller sundhedsmæssige
årsager ellers ikke vil været kommet i Rideklubben.
Ridning er en sportsgren, som kræver en større grad af økonomiske ressourcer, i forhold til andre
fritidsaktiviteter. Dette betyder, at en andel af børn og unge bliver ekskluderet fra deltagelse. Kæpheste ridning
kan imødekomme denne målgruppe, ved at tilbyde dem et væsentligt billigere alternativ, som stadig falder ind
under interessen for ridesport.

Projektets samlede budget er 20.700 kr., der søges om 15.000 kr. i Udviklingspuljen. Der er indhentet et tilbud
på udstyr (12 kæpheste,12 udstyrspakker til kæpheste, etablering af en springbane samt stald, maling og
indretning af lokale) for 20.700 kr.
Vrensted og Omegns Rideklub bidrager med frivilligt arbejde og der opkræves 100 kr. i månedligt kontingent
fra hver deltager.

Kæpheste ridning er blevet oprettet som en egentlig disciplin under Dansk Rideforbund, Det indbefatter fysisk
aktivitet, men kan i højere grad end normal ridning tilpasses børn og unge med enten fysiske eller psykiske
udfordringer, så flere kan deltage. Vrensted og Omegns Rideklub vil desuden arrangere stævner og sociale
arrangementer for kæpheste ridderne, så det skabes netværk og samvær på tværs af deltagerne og deres
familier.

Forvaltningen har vurderet, at projektet kan bidrage til at understøtte fritids- og folkeoplysningspolitikkens om,
at flere unge skal være aktive i foreningslivet, samt ambitionen om at understøtte udviklingen af nye trends og
aktiviteter.

Forvaltningen har vurderet, at projektet lever op til Udviklingspulje indsatsområde 3 og 4 og indstiller til at
Vrensted og Omegns Rideklub bevilges det ansøgte beløb på 15.000 kr.

Orientering om administrative behandlinger

VBI Håndbold indsendte d. 31. august 2022 en ansøgning til Udviklingspuljen om 3.436 kr. til at starte et nyt
håndboldhold, målrettet 3-5-årige.

Projektets formål er, at få håndbold introduceret for børn og forældre tidligere i livet og derved øge kendskabet
til foreningslivet for børnefamilierne generelt. VBI Håndbold vurderer, at etableringen af et målrettet hold for
børn i alderen 3-5-årsalderen, vil styrke børnenes tilknytning til foreningslivet og øge chancen for en varig
tilknytning senere i livet.

Holdet giver et indblik i, hvad der foregår til en håndhold træning og hvad der forventes af både børnene og
deres forældre. Til dette, har VBI behov for at indkøbe udstyr som passer til målgruppen, herunder: bolde,
legeredskaber overtrækstrøjer m.fl.

Projektets samlede budget er 3.436 kr., og der er søgt om det fulde beløb. VBI bidrager med frivillige trænere,
haltid og PR for projektet. Støtten vil således alene gå til indkøb af udstyr. Der opkræves kontingent for
deltagelse på holdet, i overensstemmelse med Udviklingspuljens kriterier.
Forvaltningen har vurderet, at projektet kan bidrage til at understøtte fritids- og folkeoplysningens politikkens
ambition om, at flere børn skal deltage i foreningslivet. Forvaltningen har vurderet, at ansøgningen lever op til
Udviklingspulje indsatsområde 3 og har bevilget det fulde beløb.

Sindal Rideklub indsendte d. 31. august 2022 en ansøgning til Udviklingspuljen om 10.000 kr. til indkøb af en
pony til ”Sansepony”.

Projektets formål er at tilbyde børn og unge et pusterum fra en travl og stresset hverdag, hvor de kan styrke
sanserne sammen med en lille rolig pony. Møderne mellem pony og deltagerne kaldes sessioner. Indholdet



tager udgangspunkt i sanserne, herunder: føle hestens pels, varme, lytte til gumlen og åndedræt samt
observere hestens reaktion på at blive børstet/kælet.

For helt små børn, er der mulighed for at side/ligge på ponyen og mærke dens vejrtrækning. For større børn,
vil der være samvær og øvelser som styrker koncentration og balance igennem forhindringer på rideklubbens
agility forhindringer, stille ridning i naturen m.fl.

Sessionerne tilpasses den enkelte deltager uden forventninger, pres eller mål der skal nås. Projektet skal give
deltagerne en oplevelse af ro og hvile, styrke selvtilliden, styrke balance og kropsbevidsthed samt give
redskaber til konstruktiv kommunikation.

Projektets samlede budget er 15.000 kr., og der er søgt om 10.000 kr.
Sindal Rideklub bidrager med udstyr, foder, opstaldning af ponyen. Endvidere vil frivillige sørge for
hjemtransport af ponyen, løbende uddannelse, markedsføring samt tilstedeværelse under sessionerne med
deltagerne. Der opkræves kontingent for deltagelse, i overensstemmelse med Udviklingspuljens kriterier.

Forvaltningen har vurderet, at indkøb af hest som rekvisit falder udenfor puljens formål. På den baggrund har
forvaltningen givet afslag.

Rideklubben Srv Tyrsig indsendte d. 28. august en ansøgning til Udviklingspuljen om 10.000 kr. til kickstart
af juniorudvalget.

Projektet er opstået på baggrund af et ønske, om at styrke både de eksisterende unge medlemmer i
rideklubben samt rekruttere flere unge medlemmer, gennem arrangementer af social karakter. De unge
medlemmer er samlet i Rideklubbens ”Juniorudvalg”, som søger om midler til at realisere ideer som f.eks.
fællesspisning af pizza, loppemarkeder, foredrag, æselhygge m.fl.

Rideklubben vurderer, at de unge eksisterende medlemmer har særligt gode forudsætninger for at rekruttere
og fastholde nye unge medlemmer, hvilket vil give en medlemsfremgang til gavn for hele klubben.

Forskning, blandt andet udført af CFSA i 2017, støtter antagelsen om, at borgere i højere grad bliver motiveret
for at deltage i et foreningstilbud, hvis de kan spejle sig i de eksisterende medlemmer. Det er med andre ord,
en særlig effektiv rekrutteringsstrategi.

Projektets samlede budget er 10.000 kr., og der er søgt om det fulde beløb.

Rideklubben Srv Tyrsig bidrager med frivilligt arbejde og der opkræves kontingent fra både eksisterende samt
eventuelle nye medlemmer, i overensstemmelse med Udviklingspuljens kriterier.

Forvaltningen har vurderet, at projektet kan bidrage til at understøtte fritids- og folkeoplysningspolitikkens
ambition om, at flere unge skal deltage i foreningslivet.

Forvaltningen har vurderet, at ansøgningen lever op til Udviklingspulje indsatsområde 3, dog er beløbet højt i
forhold til en samlet vurdering, af de indkomne ansøgninger og puljens resterende saldo. På den baggrund har
forvaltningen bevilget 5.000 kr.

IFS Hjørring indsendte d. 30. august 2022 en ansøgning til Udviklingspuljen om 10.000 kr. til at forsætte
afviklingen af yoga for foreningens psykiske sårbare medlemmer.

Idræt for sindet (IFS) har over en periode på knap 6 måneder tilbudt Yoga, udover foreningens øvrige
aktiviteter for psykisk sårbare borgere over 18 år, i Hjørring kommune.

Tilbuddet om yoga har tiltrukket nye medlemmer til foreningen og været populært for de eksisterende
medlemmer. IFS vurderer derfor, at yoga er et aktiv for foreningens fremtidige udvikling og kan understøtte
tilbud som er målrettet en sårbar borgergruppe.



Projektets samlede budget er 25.000 kr. og der søges 10.000 kr. Foreningen opkræver kontingent fra deres
medlemmer i overensstemmelse med kriterierne for Udviklingspuljen. IFS oplyser, at de har søgt flere
forskellige private fonde/puljer samt §18 midler hos Hjørring kommune til samme projekt.

Forvaltningen har vurderet, at projektet ikke kan modtage støtte fra Udviklingspuljen, da der ligeledes er søgt
§18 hos Hjørring kommune. På den baggrund har forvaltningen givet afslag.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven 

Økonomi

Beløb

Budget 2022 138.468 kr.

Bevillinger 1. runde 2022 25.000 kr.

Administrative bevillinger 10.000 kr.

Bevillinger 2. runde 2022 35.000 kr.

Indstillinger til bevillinger 3. runde 2022 30.000 kr.

Administrative bevillinger 8.436 kr.

Saldo 30.032 kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Kfum Spejderne Bjergby Mygdal

Bilag 2: Ansøgning fra Sindal Fremad

Bilag 3: Ansøgning fra Vrensted og Omegns Rideklub

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

At Fritids- og Folkeoplysningsudvalget:
 

Bevilger 15.000 kr. til Kfum Spejderne Bjergby Mygdal til opstart af spejder for voksne
Giver afslag på ansøgningen om 50.000 kr til Sindal Udviklingscenter til udviklingsprojektet "Sindal
Fremad"
Bevilger 15.000 kr. til Vrensted og Omegns Rideklub til opstart af kæpheste-ridning



Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget vedtog, at
 

bevilge 15.000 kr. til Kfum Spejderne Bjergby Mygdal til opstart af spejder for voksne
give afslag på ansøgningen om 50.000 kr. til Sindal Udviklingscenter til udviklingsprojektet "Sindal
Fremad"
bevilge 15.000 kr. til Vrensted og Omegns Rideklub til opstart af kæpheste-ridning

Bilag

Kfum, ansøgning

Ansøgning SUC

Ansøgning, Vrensted og Omegsn Rideklub Kæphesteridning



Punkt 4: Ansøgninger fra foreninger om tilskud til nye aktiviteter ved
ansøgningsfrist 1. september 2022

18.15.05-Ø40-133-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget fordeler midler, der er afsat til nye foreninger eller nye aktiviteter i 2022.

Sagsfremstilling

Frivillige folkeoplysende foreninger har mulighed for at søge om aktivitets- og lokaletilskud senest 1.
september 2022, hvis der er opstået nye foreninger eller nye aktiviteter, der ikke var planlagt ved den ordinære
frist for ansøgning om tilskud for 2022, som var 15. oktober 2021.

Puljen er etableret for at give foreningerne fleksible mulighed for at igangsætte aktiviteter, når ønsker om nye
aktiviteter opstå.

Der er indkommet 7 ansøgninger ved fristens udløb 1. september 2022.

Forening: Ansøgningen vedrører: Forvaltningens forslag

1. Hirtshals
Gymnastikforening

Søger om aktivitetstilskud til 15
deltagere under 25 år.

Påtænker opstart af børnehold
i september, da det er lykkes at
skaffe ledere til puslingehold.

Aktiviteten afvikles i
gymnastiksal på Hirtshals
Skole.

Der bevilges halvt
aktivitetstilskud for
efteråret 2022 under
kategorien "individuel
idræt" (50% af 306 kr. pr.
medlem).

Det forudsættes, at
aktiviteten opfylder de
gældende regler i
retningslinjerne for tilskud.

Kommunalt tilskud i 2022:
2.295 kr.

(15 deltagere x 153 kr.)

2. Sindal
Svømmeforening

Søger om forhøjelse af
timetalsrammen for tilskud til
halleje i Sindal Svømmehal fra
365 til 465 timer.

Har igangsat ekstra hold for
både voksne og børn og har

Det ansøgte
imødekommes fra 2022.

Kommunalt tilskud til
timeforhøjelsen i 2022:
39.760 kr.
(100 timer à 568 kr. x
70%)



derfor brug for ekstra timer til
trænerkurser i weekender.

3. Sindal
Idrætsforening

Søger om forhøjelse af
timetalsrammen for tilskud til
halleje i sportshal med 32 timer
og leje af træningssal i Sindal
Hallen med 48 timer.

Vil lave indendørs træning i
sportshal for futsal for U11, der
normalt træner udendørs (1
hold à 2 timer i 16 uger)

Vil igangsætte et rytmehold for
16+ og dancemix for 11-15 år
(2 hold á 1,5 time i 16 uger).

Det ansøgte
imødekommes fra 2022.

Kommunalt tilskud til
timeforhøjelsen i 2022:
16.330 kr.
(32 timer à 381 kr. x 70%
og 48 timer à 232 kr. x
70%)

4. Skibsby-Højene
Idrætsforening

Søger om tilskud til leje af
sportshal og springcenter i
Idrætscenter Vendsyssel i
2022 til DGI's landsdelshold,
der træner hver søndag.
Landsdelsholdene er et ekstra
tilbud til gymnaster mellem 4.
og 9. kl. Gymnasterne går på
et gymnastikhold i deres
lokalforening, men er
derudover tilmeldt under
Skibsby-Højene Gymnastik,
der etablerer holdene i
samarbejde med bl.a. Vrå
Gymnastikforening.

Man har valgt at flytte holdet
fra den kommunale hal i
Højene til Idrætscenter
Vendsyssel, da der til de
ældste hold manglede både
tilløbslængde og loftshøjde.

Det ansøgte
imødekommes fra 2022.

Kommunalt tilskud til
timeforhøjelsen i 2022:
100.000 kr.

(375 timer à 381 kr. x
70%)



5. Hjørring Bowling
Club

Søger om tilskud til leje af
bowlinglokaler i Skallerup
Seaside Resort Bowling fra
maj 2022 på 44.100 kr.
Lejemålet træder i stedet for
hidtidige lokaler i Hjørring
Bowlingcenter, der er lukket.
Lejeudgiften i perioden 1.
januar - ultimo april 2022 i
Hjørring Bowlingcenter har
været 24.092 kr.

Huslejen vil være 140 kr. pr.
time.

Det ansøgte
imødekommes fra
efteråret 2022 som
ansøgt, idet der dog
maks. givet tilskud til en
samlet lejeudgift i 2022 på
ialt 60.529 kr.

Tilskud finansieres af de i
forvejen afsatte midler på
lokaletilskudskontoen til
foreningens leje af
bowlingcentret i Hjørring.

Kommunal merudgift: 0 kr.

6. Sindal Rideklub Søger om huslejetilskud i
oktober, november og
december 2022.

Har en forhåndsaftale med
Stald Stenheden, Lendum, om
leje af ridehal til et beløb på
30.000 kr. pr. år.

Har nu 53 medlemmer, hvoraf
42 medlemmer er under 25 år.
Ønsker at kunne tilbyde
indendørs aktiviteter i
vinterperioden.

Vil igangsætte indendørs
kæphesteundervisning 2,5 time
pr. uge = 10 timer pr. måned.

Vil igangsætte indendørs
dressurundervisning 3 timer
hver 14. dag = 6 timer pr.
måned.

Det ansøgte
imødekommes fra 1.
oktober 2022.

Det forudsættes, at der
inden ibrugtagen af
lokalerne foreligger en
underskrevet lejekontrakt
og dokumentation fra
udlejer på, at ridehallen
kan anvendes til
foreningsformål.

Kommunalt tilskud for
2022: 4.830 kr.
(70% af lokaleudgift på
7.500 kr. Der kan dog
maks. gives tilskud til en
halleje på 143,74 kr. pr.
time. Tilskud er derfor
beregnet som 48 x 143,74
kr. x 70%)

7. Konservativ
Ungdom

Søger om tilskud til leje af
lokaler Søndergade 7,
baghuset, Hjørring, på 45 m2.

Den årlige leje er på 36.000 kr.

Foreningen ønsker at have
egne lokaler fremfor
kommunale lokaler f.eks. på
skoler, da foreningen har brug
for fleksibilitet i forhold til at

Det ansøgte godkendes
fra 2022 for den
folkeoplysende del, hvis
det ikke er muligt for
forvaltningen at finde
egnede lokaler i
kommunale lokaler på
f.eks. skoler.

For den del af
ansøgningen, der
vedrører partipolitiske
formål, er det ikke lovligt



komme i lokalerne. Derudover
er foreningen afhængig af
sociale arrangementer, da man
netop her får noget indtjening i
foreningen.

for kommunen hverken at
yde lokaletilskud eller
anvise kommunale
lokaler.

Kommunalt tilskud, hvis
der ikke findes egnede
lokaler: 25.200 kr. (36.000
kr. x 70%)

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens kap. 5 vedr. tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger og kap. 7 vedr. tilskud til
private lokaler.

Økonomi

Der er i budget 2022 afsat 76.500 kr. til nye foreninger/nye aktiviteter.

Der er pt. ikke bevilget tilskud til nye foreninger/nye aktiviteter, da ansøgningsfristen for denne pulje er 1.
september 2022.

Ansøgning fra: Kommunal udgift, hvis forvaltningens forslag
godkendes.

Hirtshals Gymnastikforening 2.295 kr.

Sindal Svømmeforening 39.760 kr.

Sindal Idrætsforening 16.630 kr.

Skibsby-Højene
Idrætsforening

100.000 kr.

Hjørring Bowling Club 0 kr.

Sindal Rideklub 4.830 kr.

Konservativ Ungdom 25.200 kr.

Ialt 188.715 kr.

Afsat beløb til nye foreninger/nye aktiviteter 2022 76.500 kr.

Tilskud der ikke kan finansieres af puljen til nye foreninger/nye 112.215



aktiviteter kr.

Beløbet foreslås finansieret af bevilget aktivitetstilskud og lokaletilskud til Lendum Rideklub. Foreningen har
fået bevilget i alt 191.998 kr. for 2022, men er pr. september 2022 ikke kommet i gang med aktiviteterne.
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at forvaltningens forslag godkendes, således at følgende godkendes:

1. Hirtshals Gymnastikforening bevilges aktivitetstilskud som ansøgt.
2. Sindal Svømmeforening bevilges tilskud til forhøjelse af timetalsrammen i Sindal Svømmehal som

ansøgt.
3. Sindal Idrætsforening bevilges tilskud til forhøjelse af timetalsrammen i sportshal og træningssal i

Sindalhallerne som ansøgt.
4. Skibsby-Højene Idrætsforening bevilges tilskud til leje af sportshal og springcenter i Idrætscenter

Vendsyssel som ansøgt.
5. Hjørring Bowling Club får godkendt lokaletilskud til nye lejemål i Skallerup Seaside Resort Bowling som

ansøgt.
6. Sindal Rideklub får godkendt lokaletilskud til nyt lejemål i Lendum.
7. Konservativ Ungdom bevilges lokaletilskud fra 2022 for den folkeoplysende del, hvis det ikke er muligt for

forvaltningen at finde egnede lokaler i kommunale lokaler på f.eks. skoler. For den del af ansøgningen,
der vedrører partipolitiske formål gives afslag, da det ikke er lovligt for kommunen hverken at yde
lokaletilskud eller anvise kommunale lokaler.

Bevilgede tilskudstilsagn forudsætter dog, at gældende tilskudsbetingelser opfyldes.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkendte følgende:

1. Hirtshals Gymnastikforening bevilges aktivitetstilskud som ansøgt.
2. Sindal Svømmeforening bevilges tilskud til forhøjelse af timetalsrammen i Sindal Svømmehal som

ansøgt.
3. Sindal Idrætsforening bevilges tilskud til forhøjelse af timetalsrammen i sportshal og træningssal i

Sindalhallerne som ansøgt.
4. Skibsby-Højene Idrætsforening bevilges tilskud til leje af sportshal og springcenter i Idrætscenter

Vendsyssel som ansøgt.



5. Hjørring Bowling Club får godkendt lokaletilskud til nye lejemål i Skallerup Seaside Resort Bowling som
ansøgt.

6. Sindal Rideklub får godkendt lokaletilskud til nyt lejemål i Lendum.
7. Forvaltningen undersøger, om det er muligt at anvise kommunale lokaler til Konservativ Ungdom for de

folkeoplysende aktiviteter.
Hvis det ikke er muligt at anvise kommunale lokaler, tages ansøgningen om lokaletilskud til den
folkeoplysende del op til fornyet behandling. For den del af ansøgningen, der vedrører partipolitiske
formål gives afslag, da det ikke er lovligt for kommunen hverken at yde lokaletilskud eller anvise
kommunale lokaler.

Bevilgede tilskudstilsagn forudsætter dog, at gældende tilskudsbetingelser opfyldes.

Mathias Holger Nielsen deltog ikke i behandlingen af punkt nr. 7 vedr. ansøgning fra Konservativ Ungdom om
lokaletilskud. Næstformand Ib Rævdal ledede behandlingen under behandlingen af ansøgningen.



Punkt 5: Orientering om regnskab 2021 for voksenundervisning

18.15.01-Ø40-17-22

Resume

Fritids- og folkeoplysningsudvalget orienteres om det samlede tilskudsregnskab 2021 for voksenundervisning.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har på baggrund af aftenskolernes indsendte tilskudsopgørelser udarbejdet et samlet
tilskudsregnskab for 2021. Tilskudsregnskabet består af en opgørelse for undervisning, debatskabende
aktiviteter og lokaletilskud.

Aftenskolerne har jf. de vedtagne retningslinjer fået udbetalt deres bevilling i to rater i 2021. For de aftenskoler
hvor Hjørring Kommune forestår løn beregning og udbetaling, sker der kun en forskudsudbetaling af midler til
debatskabende aktiviteter, svarende til 10 % af bevillingen. Opgørelsen omfatter 18 aftenskoler.

Af tilskudstilsagnet skal der afsættes 10 % til debatskabende aktiviteter.

Ved opgørelsen af regnskab 2020 var der samlet set et mindreforbrug, men to aftenskoler, som havde brugt
flere midler end deres bevilling. De blev tilbudt en ekstrabevilling til regnskab 2021, som de tog imod. Den
samlede bevilling til regnskab 2021 er dermed kr. 1.230.800, som angivet i ovenstående skema.

Samlet set er der afviklet 4.334,06 timer i 2021, med følgende procentfordeling på de enkelte kategorier:

Ud af de 18 aftenskoler er der 6 som udbyder undervisning af handicappede, heraf 4 som udelukkende
udbyder undervisning af handicappede.

Aktivitetsniveauet i de forskellige aftenskoler spænder fra 2.056 timer til 6 timer.



Aftenskolerne får tilskud til lønudgifter inkl. lederløn. Tilskuds brøken er afhængig af aktiviteten jf
nedenstående skema. Nedenstående skema viser opgørelsen af udgift, det samlede tilskud set i forhold til
tilskuds tilsagnet.

Samlet set er der et mindreforbrug, der er dog 3 aftenskoler som i 2021 har haft et højere aktivitetsniveau end
deres bevilling. De er alle tre tilbudt en ekstrabevilling i 2022 på i alt kr. 19.250 kr., hvoraf 10 % skal afsættes til
debatskabende aktiviteter, hvis de ønsker at modtage ekstrabevillingen. Status er, at en aftenskole har ønsket
at modtage bevillingen. En aftenskole forventer ikke at kunne benytte bevillingen og en har endnu ikke svaret.

For debatskabende aktiviteter, 10 % af bevillingen, har der også samlet set være et mindreforbrug. Her er der
6 aftenskoler, der har haft højere aktivitetsniveau end bevillingen på samlet 6.431 kr. De er alle kompenseret
fuldt ud for deres forbrug.

For lokaleudgifter er der samlet set et mindreforbrug på kr. 132.447. Enkelte aftenskoler har højere
aktivitetsniveau end bevillingen og er kompenseret med 75 % af forbruget, idet der samlet set har være et
mindreforbrug.



Covid-19 har haft betydning for voksenundervisning. De enkelte aftenskoler har haft mulighed for at anmelde
løn- og lokaleudgifter som er afholdt, men hvor der ikke har været undervisning. Det opgjorte timetal er derfor
ikke nødvendigvis en opgørelse af hvor meget der er undervist, men udtryk for hvad det har været muligt at
igangsætte. Har der været aflysninger eller lukkede perioder er undervisningstimer og kr. samt lokaleudgifter
kun anmeldt til refusion, hvis udgiften har været afholdt.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Bekendtgørelse nr. 1115 om folkeoplysningsloven.

Hjørring Kommunes retningslinjer for tilskud under Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Mindreforbruget indgår i det samlede regnskab for Sektor Fritid i 2022.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning



Punkt 6: Forslag til emner til dialogmøde med Integrationsrådet

18.15.00-G01-7-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til emner, som foreslås drøftet på det årlige politiske
dialogmøde med Integrationsrådet.

Sagsfremstilling

Forvaltningen anmoder om, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalgt overvejer emner til det årlige politiske
dialogmøde med Integrationsrådet, der afholdes den 14. november 2022.

Deltagerne i mødet er hele Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget og Integrationsrådet samt
repræsentanter fra Social-, Ældre- og Handicapudvalget, Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget og
Økonomiudvalget (borgmesteren).

Mathias Holger Nielsen deltager i mødet, da han er valgt ind i Integrationsrådet som repræsentant for Fritids-
og Folkeoplysningsudvalget.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget kommer med forslag til emner til drøftelse på dialogmødet med
Integrationsrådet.

Beslutning



Fritids- og Folkeoplysningsudvalget foreslog, at følgende emner drøftes på dialogmødet:

Samarbejde med foreningslivet.
Status i forhold til integration af ukrainere i foreningslivet.



Punkt 7: Fastlæggelse af mødeplan for 2023

00.22.04-A21-1-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget fastlægger mødeplan for 2023.

Sagsfremstilling

Forvaltningen foreslår følgende mødeplan for 2023:

Tirsdag den 24. januar 2023

Tirsdag den 14. februar 2023

Tirsdag den 21. marts 2023

Tirsdag den 25. april 2023

Tirsdag den 16. maj 2023

Tirsdag den 20. juni 2023

Tirsdag den 22. august 2023

Tirsdag den 19. september 2023

Tirsdag den 10. oktober 2023

Tirsdag den 21. november 2023

Tirsdag den 12. december 2023

Det foreslås, at møderne starter kl. 16.30.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget fastlægger datoer og tid for møder i 2023.

Beslutning



Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkendte de foreslåede datoer, men således at møderne først starter kl.
17.00.



Punkt 8: Orienteringssager

00.01.00-G01-3-22

Resume

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Orientering

Formanden

Formanden orienterede om

Vagtplanen for Hjørring-Messen.
Afholdt Idrætsprisarrangement den 6. september 2022 på Vendsyssel Teater.

Medlemmer

Søren Trond Kristiansen orienterede om afholdt møde med en ungdomsklub og forvaltningen om lokaler, hvor
han deltog som repræsentant fra Fritids- og Folkeoplysningsudvalget.

Ib Rævdal orienterede om Spejderes Lejr i uge 30 i uge 2023. Han opfordrede til at Hjørring Kommune bakker
op om arrangementet.

Forvaltningen

Forvaltningen orienterede om U19 landskampe, der afholdes som led i velfærdsalliancen med DBU.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
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